UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
SÁNG TẠO DÀNH CHO TTNNĐ
LẦN THỨ 15 NĂM 2021

Số:  155 /QĐ-BTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự  Do - Hạnh Phúc

               Ninh Thuận, ngày 19  tháng 11  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng các tác giả tham gia Cuộc thi Sáng tạo dành cho TTNNĐ

tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI SÁNG TẠO DÀNH CHO TTNNĐ LẦN THỨ 15 NĂM 2021
Căn cứ Quyết định số 95/2018/QĐ-UBND, ngày 21/11/2018 của UBND tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 113/2017/QĐ-UBND, ngày 01/11/2017 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chế độ tiền thưởng thành tích thi đua thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh trên địa bà tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-UBND ngày 22/02/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ – BTC ngày 02/11/2021 của Trưởng Ban tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021 về việc thành lập Hội đồng chấm thi Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021;
 Theo Báo cáo kết quả họp Hội đồng chấm thi ngày 17/11/2021 Cuộc thi Sáng tạo dành cho TTNNĐ tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khen thưởng 03 tập thể, 24 giải pháp đạt giải trong Cuộc thi Sáng tạo dành cho TTNNĐ tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021 (Có danh sách kèm theo).
Điều 2: Kinh phí khen thưởng được chi từ nguồn kinh phí Cuộc thi Sáng tạo dành cho TTNNĐ tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021 đã được phê duyệt.

Mức thưởng cho tập thể và cá nhân được chi theo Quyết định số 22/QĐ-BTC, ngày 25/02/2021 của Ban tổ chức Cuộc thi về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo dành cho TTNNĐ tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021. Cụ thể như sau:
- 02 Giải nhất: Mức tiền thưởng là 10.000.000 đồng/giải.

- 03 Giải nhì: Mức tiền thưởng là 7.000.000 đồng/giải.

- 09 Giải ba:  Mức tiền thưởng là 5.000.000 đồng/giải.

- 10 Giải Khuyến khích: Mức tiền thưởng là 3.000.000 đồng/giải.

- Khen thưởng cho 03 tập thể có thành tích trong phong trào, tuyên truyền và phổ biến Cuộc thi: Mức tiền thưởng là 900.000 đồng/tập thể.
- Tổng số tiền khen thưởng là: 118.700.000 đồng (Một trăm mười tám triệu, bảy trăm ngàn đồng).

Điều 3. Các đơn vị có liên quan, thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng chấm thi và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

         Nơi nhận:                                                                                 T/M. BAN TỔ CHỨC

- Như điều 3;                                                                                           TRƯỞNG BAN
- Sở KH&CN;

- Lưu BTC.
                                                                                           Lê Kim Hùng

                                                                 CHỦ TỊCH LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT TỈNH
DANH SÁCH CÁC GIẢI PHÁP ĐẠT GIẢI THƯỞNG

Cuộc thi Sáng tạo dành cho TTNNĐ tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021
(Kèm theo Quyết định số 155/QĐ-BTC, ngày 19 tháng 11  năm 2021 của Ban tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho TTNNĐ tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021)
	STT
	Tên giải pháp
	Đạt giải
	Họ và tên thí sinh
	Đơn vị

	1
	Mô hình Robot cứu hộ
	Giải  nhất
	Nguyễn Ngọc Minh

Lương Quốc Bảo

Trần Trọng Nghĩa
	Lớp 10A1, Trường THPT Trường Chinh, Ninh Sơn, Ninh Thuận

	2
	Robot lấy mẫu xét nghiệm Covid - 19
	Giải nhất
	Võ Thanh Minh Nhật
	Lớp 12C5, Trường THPT Trường Chinh, Ninh Sơn, Ninh Thuận

	3
	Vô lăng tập lái xe trên máy tính
	Giải nhì
	Nguyễn Trần Tuấn Kiệt
	Lớp 8/7, trường THCS Trần Phú, tp PR – TC, Ninh Thuận

	4
	Phần mềm điểm danh Nhân viên – Giáo viên
	Giải nhì
	Ung Tuấn Lĩnh
	Lớp 11 Tin, Trường THPT Chuyên Lê Quý Đôn, TP PR – TC, Ninh Thuận

	5
	Hệ thống cảnh báo sạt lở đất
	Giải nhì
	Võ Thanh Minh Nhật
	Lớp 12C5, Trường THPT Trường Chinh, Ninh Sơn, Ninh Thuận

	6
	Gường tắm đa năng phục vụ và điều trị cho bệnh nhân liệt
	Giải ba
	Nguyễn Ngọc Bích Liên. Lớp 12A2;
Nguyễn Gia Khánh. Lớp 10T1.
	Trường THPT Nguyễn Trãi, TP PR – TC, Ninh Thuận

	7
	Nông trại thông minh nền tảng IOT quy mô hộ gia đình
	Giải ba
	Phạm Diệu Ngọc Quỳnh

Lê Ngọc Minh Quang
	Lớp 11A2, Trường THPT Nguyễn Du, Ninh Sơn Ninh Thuận

	8
	Dụng cụ chuyền, đập và phát bóng trong môn bóng chuyền
	Giải ba
	Cái Hoàng Kim
	Lớp 8/1, trường THCS Đông Hải, TP PR – TC, Ninh Thuận

	9
	Tranh thu hoạch nho
	Giải ba
	Lê Hồng Yến Nhi. Lớp 5A;
Bùi Thanh Vy. Lớp 5B;

Phan Hoài Bích Nhi. Lớp 4B.
	Trường Tiểu học Đô Vinh 1, TP PR – TC, Ninh Thuận

	10
	Bộ thí nghiệm kiểm chứng về sự tương tác giữa hai dòng điện thẳng song song
	Giải ba
	Trần Trọng Nghĩa. Lớp 10A1;
Lương Quốc Bảo. Lớp 10A1;
Nguyễn Ngọc Minh. Lớp 10A1;

Vi Đại Nghĩa. Lớp 10A4.
	Trường THPT Trường Chinh, Ninh Sơn, Ninh Thuận

	11
	Robot hỗ trợ phục vụ tại quán cà phê
	Giải ba
	Hoàng Lê Anh Khoa

Hồ Quốc Tuyến

	Lớp 11C4, trường THPT Trường Chinh, Ninh Sơn, Ninh Thuận

	12
	Trò chơi về thông điệp 5K trong phòng chống Covid – 19 được thiết kế bằng phần mềm Scratch
	Giải ba
	Trương Nữ Huyền Trang
	Lớp 12A1, trường PTDTNT Pi Năng Tắc, Bác Ái, Ninh Thuận

	13
	Robot hỗ trợ phục vụ bệnh viện dã chiến
	Giải ba
	Nguyễn Phi Khang
	Lớp 10A2, trường THPT Trường Chinh, Ninh Sơn, Ninh Thuận

	14
	Trạm khai báo y tế
	Giải ba
	Võ Thanh Minh Nhật
	Lớp 12C5, Trường THPT Trường Chinh, Ninh Sơn, Ninh Thuận

	15
	Xe đồ chơi điều khiển từ xa
	Giải Khuyến khích
	Mai Anh Hào. Lớp 7A2;
Katơr Thái. Lớp 6A1.
	Trường PTDTNT Pi Năng Tắc, Bác Ái, Ninh Thuận

	16
	Bình rót nước tự động không tiếp xúc
	Khuyến khích
	Nguyễn Vũ Gia Hân
	Lớp 9A2, trường PTDTNT Pi Năng Tắc, Bác Ái, Ninh Thuận

	17
	Máy cưa bàn
	Khuyến khích
	Trần Hải Đăng

Nguyễn Hoàng Lâm Duy
	Lớp 8/4, trường THCS Lý Tự Trọng, TP PR - TC, Ninh Thuận

	18
	Hồ cá mini bằng chai, bình nhựa
	Khuyến khích
	Nguyễn Vũ Anh Thư
	Lớp 4B, trường PT DTBT Tiểu học Phước Đại A, Bác Ái, Ninh Thuận

	19
	Mô hình “Ngôi nhà kế hoạch nhỏ”
	Khuyến khích
	 Lưu Gia Phong
Huỳnh Thị Ngọc Linh
	Lớp 5B, trường Tiểu học Bình Quý, Ninh Phước, Ninh Thuận

	20
	Tranh gạo
	Khuyến khích
	Trần Thị Quế Oanh
	Lớp 5B, trường Tiểu học An Xuân, Ninh Hải, Ninh Thuận

	21
	Khung tranh bằng vỏ sò
	Khuyến khích
	Nguyễn Thương Thương
	Lớp 5B, trường Tiểu học Tấn Tài 1, TP PR - TC, Ninh Thuận

	22
	Cây cảnh bằng túi ni lông tái chế
	Khuyến khích
	Nguyễn Vũ Gia Hân
	Lớp 9A2, trường PTDTNT Pi Năng Tắc, Bác Ái, Ninh Thuận

	23
	Bản đồ Việt Nam
	Khuyến khích
	Hoàng Trúc Lâm. Lớp 2A;
Ngô Hoàng Xuân Nhi. Lớp 4A
	Trường Tiểu học Đô Vinh 1, TP PR – TC, Ninh Thuận

	24
	Sự giãn nở vì nhiệt của chất rắn trong giảng dạy
	Khuyến khích
	Nguyễn Trang Thế Vinh
	Lớp 10C1, trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh, Thuận Nam,  Ninh Thuận

	KHEN THƯƠNG TẬP THỂ

	1
	Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thành phố PR - TC
	Đơn vị “Tích cực tuyên truyền, vận động các trường tham gia Cuộc thi sáng tạo dành cho thanh thiếu  niên, nhi đồng tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021”.

	2
	Trường THPT Trường Chinh, Ninh Sơn, Ninh Thuận
	Đơn vị “Đạt thành tích xuất sắc trong Cuộc thi sáng tạo dành cho thanh thiếu  niên, nhi đồng tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021”.

	3
	Trường Phổ thông DTNT Pi Năng Tắc
	Đơn vị “Đạt thành tích xuất sắc trong Cuộc thi sáng tạo dành cho thanh thiếu  niên, nhi đồng tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021”

	Tổng cộng: 24 giải pháp và 03 tập thể